
 
学校教育目標「正しく 楽しく たくましく～自ら学ぶ力と自ら律する力を高める教育の推進」 

令和５年１月１３日 

保護者様 

京都市立修学院小学校 

校 長  村 山  雅 彦 

 

 

「授業参観・学級懇談会」「造形展」のご案内 
 

 

 

 小寒の候、皆様にはご健勝にてお過ごしのことと存じます。日頃は、本校学校教

育にご理解とご協力を賜り、ありがとうございます。 

 今年度も残りわずかとなってまいりました。すでに学校だより等でお知らせさせ

て頂いておりましたが、授業参観・学級懇談会と造形展を下記のように行いたいと

思います。お忙しいとは存じますが、多数ご参加くださいますようよろしくお願い

します。 

新型コロナウイルスの感染状況により、中止または延期となることがあります。

その際は、改めてご案内させていただきます。 

 

 

記 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

  

 

 

 

 

 

 

 

 

１ 日時  令和５年２月１４日（火） 
・・・〈各 学 年 の２・４組 〉  

  

令和５年２月１５日（水） 

・・・〈ひまわり学級・各学年の１・３組〉  

授業参観 

   午後１時４０分～２時２５分 

学級懇談会 

      午後２時４０分～３時４０分頃 

 

２ 場所  各教室  

 

※ 学級懇談会では１年間の成長の様子、

日ごろの学習や生活の様子や、進級にあた

っての諸注意などについてお話しさせて

いただきます。 

 

 

１ 日時 令和５年２月１４日（火） 

          ～２月１６日（木） 

      午後１時～午後６時 

（最終日のみ４時までとさせて頂きます） 

 

２ 場所 修学院小学校 体育館 

 

 

子どもたちの作品だけではなく、修光学園

や地域の方々の作品も展示しております。 

ゆっくりご覧ください。 



 
学校教育目標「正しく 楽しく たくましく～自ら学ぶ力と自ら律する力を高める教育の推進」 

３．新型コロナウイルス感染症対策について 

・今年度の授業参観は、新型コロナウイルス感染症拡大防止の観点により、密を 

さけるため、各ご家庭代表の方お一人の参観とさせていただきます。 
【造形展については、ご家族で鑑賞していただけます。】 

・新型コロナウイルス感染症の感染状況によっては、教室前の廊下からの参観と 

 させていただく場合があります。 

・来校の際には、必ずマスクを着用し、下記の『来校者健康チェックカード』を 

 受付にてご提出ください。 

・授業参観・懇談会の受付は、本館前にて行います。（正門からお入りください。 

北門・西門は閉鎖となります。） 

 ・造形展の受付は、体育館前に設置されているポストに『来校者健康チェックカ 

ード』を投函ください。 

 

４．その他 

・自転車・バイクで来校される場合は、運動場に置いてください。駐輪場所が 

 限られています。できるだけ徒歩で来校いただけると幸いです。駐輪場所につ 

いては、当日、案内板にてお知らせします。指示に従い、駐輪ください。ご協 

力をお願いします。 

・お車での来校はご遠慮ください。 

 

 

来校者健康チェックカード【R４年度授業参観・学級懇談会・造形展】 

 

児童氏名 
   年   組 名前 

続き柄 

〇をお付けください 父 母 兄弟姉妹 祖父母 その他 

本日の体温  ℃ 

 あり なし どちらかに〇を付けてください。 

発熱 あり     なし 

咳 あり     なし 

鼻水・鼻づまり あり     なし 

のどの痛み あり     なし 

息苦しい あり     なし 

胸の痛み あり     なし 

全身倦怠感 

（体がとてもだるい） 
あり     なし 

その他 あり     なし 

切り取り 


